
     Protokół Nr XXXIII/2009 
z uroczystej sesji Rady Powiatu w Kluczborku 

w dniu 1 czerwca 2009 r. 
 

 Uroczystą sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godzinie 1300 Przewodniczący 
Rady Powiatu – Mariusz Pieńkowski. 
 Przewodniczący powitał wszystkich zebranych oraz zaproszonych gości, przybyłych na 
uroczyste obchody 10-lecia Samorządu Powiatu Kluczborskiego. Na uroczystą sesję przybyli: 
-radni trzech kadencji Rady Powiatu w Kluczborku,   
-opolscy posłowie – Stanisław Rakoczy, Andrzej Buła i Leszek Korzeniowski, 
-Wojewoda Opolski – Ryszard Wilczyński, 
-Wicewojewoda Opolski – Antoni Jastrzembski,  
-Wicemarszałek Województwa Opolskiego – Tomasz Kostuś, 
-byli i obecni Burmistrzowie Kluczborka, Byczyny i Wołczyna, 
-Komisarz Rządowy pełniący w przeszłości obowiązki Burmistrza Byczyny, 
-przewodniczący rad miejskich i rady gminy, wchodzących w skład powiatu, 
-goście z Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji S.A.,  
-kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 
-pracownicy Starostwa Powiatowego w Kluczborku, 
-przedstawiciele firm z Powiatu Kluczborskiego z Certyfikatami Jakości ISO.     
 
 Kolejno uczczono minutą ciszy pamięć czterech byłych radnych Rady Powiatu w 
Kluczborku – Jerzego Łysiaka (I kadencja), Stanisława Nowaka (I kadencja), Jana Kucharskiego 
(I kadencja) oraz Macieja Mularczyka (II kadencja).   
 Następnie głos zabrał Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech i również powitał wszystkich 
zebranych.  Kolejno przystąpiono do uroczystego wręczenia Przewodniczącemu Rady Powiatu 
łańcucha dekoracyjnego – symbolu sprawowanej władzy. Wręczenia tego atrybutu sprawowanej 
funkcji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu I kadencji – Edward Baj oraz pierwszy Starosta 
Kluczborski – Stanisław Rakoczy.   
 Dokonano również wyróżnienia radnych, którzy najdłużej sprawują swoje funkcje w 
Radzie Powiatu tj. od 10 lat czyli od powstania powiatów w Polsce. Pamiątkowe medale zostały 
przyznane z inicjatywy Zarządu Powiatu w Kluczborku tym radnym, którzy trzykrotnie zdobyły 
mandat radnego powiatu. Z rąk Wojewody Opolskiego, Wicemarszałka Województwa 
Opolskiego oraz Starosty Kluczborskiego pamiątkowe Medale Powiatu Kluczborskiego 
otrzymali: 
1.Irena Kielar, 
2.Otylia Skoczylas, 
3.Mieczysław Czapliński, 
4.Paweł Prochota, 
5.Stanisław Rakoczy, 
6.Władysław Zawadzki.   
 
 Kolejno Starosta, Wicestarosta oraz Przewodniczący Rady Powiatu podziękowali za 10-
letnią współpracę samorządowcom z gmin, które tworzą Powiat Kluczborski. Ich byli i obecni 
gospodarze otrzymali specjalne okolicznościowe listy z podziękowaniami.   
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 Następnie głos zabrał ponownie Przewodniczący Rady Powiatu i powiedział, że sesja w 
dniu dzisiejszym zostanie uświetniona jeszcze jedną uroczystą okolicznością, a mianowicie 
oficjalnym wręczeniem Certyfikatu potwierdzającego wdrożenie w Starostwie Powiatowym w 
Kluczborku Systemu Zarządzania Jakością PN-EN ISO 9001:2001. 
 Po krótkim wystąpieniu i złożeniu gratulacji wręczenia Certyfikatu dokonał Dyrektor ds. 
Badań i Certyfikacji Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji w Warszawie – Pan Tadeusz 
Glazer. Oficjalny Certyfikat potwierdzający wdrożenie w Starostwie Powiatowym w Kluczborku 
Systemu Zarządzania Jakością PN-EN ISO 9001:2001 odebrał Starosta Kluczborski wraz z  
Pełnomocnikiem i Koordynatorem ds. systemu zarządzania jakością.     
 
 Kolejno głos zabierali zaproszeni goście, którzy składali swoje podziękowania za 
współpracę z samorządem powiatowym w okresie ostatnich 10 lat oraz gratulacje z okazji 
wdrożenia w Starostwie Powiatowym systemu ISO. Gratulacje, kwiaty oraz drobne upominki 
przekazali władzom powiatu posłowie, przedstawiciele samorządu wojewódzkiego i samorządów 
gminnych, a także niektórzy przedstawiciele jednostek organizacyjnych powiatu oraz firm 
lokalnych. Na zakończenie głos zabrał Ekspert Związku Powiatów Polskich oraz Dyrektor Biura 
Związku Powiatów Polskich w Warszawie – Pan Marek Wójcik. W swoim wystąpieniu bardzo 
wysoko ocenił on pracę samorządu powiatowego oraz efektywność prowadzonych przez ostatnie 
10 lat działań. Powiedział, że efektem tych działań jest bardzo wysokie III miejsce w kraju  
Powiatu Kluczborskiego w rankingu samorządów, jaki jest prowadzony przez Związek Powiatów 
Polskich.      
  
 Ze względu na ograniczony czas uroczystości nie dokonano planowanej wcześniej 
prezentacji multimedialnej „10 lat Samorządu Powiatu”. Wszyscy biorący udział w uroczystej 
sesji otrzymali natomiast pamiątkową publikację pt. „10 lat Samorządu Powiatu Kluczborskiego 
1999-2009”, która została wydana specjalnie na tę okoliczność. W książeczce zawarto pełną 
informację na tema funkcjonowania samorządu powiatowego oraz wszystkich jednostek 
organizacyjnych w okresie ostatnich 10 lat.    
  
 Oprócz części oficjalnej jubileuszowa uroczystość miała też swoją oprawę artystyczną. 
Przed zebranymi wystąpili młodzi artyści z Młodzieżowego Domu Kultury w Kluczborku, 
prezentując swoje wokalne, muzyczne i taneczne umiejętności.  
 Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta Kluczborski podziękowali 
wszystkim zebranym za udział w XXXIII uroczystej sesji Rady Powiatu w Kluczborku i zaprosili 
do wzięcia udziału w spotkaniu przy grillu w Kompleksie Rekreacyjno-Wypoczynkowym „Nad 
Stawem” w Bogacicy.  
   W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął o godzinie 
1500 XXXIII uroczystą sesję Rady Powiatu w Kluczborku. Na tym protokół zakończono. 
  
  
  
  
          
     Protokołowała: 
 
Katarzyna Stanisławska   

 


